In dieser Richtung kommt nun vor allem ihr Ver­
hältnis zum Osnabrücker Chronisten Ertwin Ertman in 
Betracht.

Unter Voraussetzung der Authenticität der Vita hat 
der neueste Herausgeber Ertmans selbstverständlich die 
Annahme, dass er aus der Vita schöpfe, aufrecht erhalten. 
Eine genauere Vergleichung beider Schriften lässt aber 
auch hier erkennen, dass das Verhältnis so nicht gelegen 
haben kann. Denn Ertman berichtet in dem ruhigen 
Zusammenhange der Darstellung und an Stellen, wo er im 
Uebrigen mit der Vita wörtlich übereinstimmt, mehr als 
diese. Die charakteristischste Stelle ist die folgende:

Ertman S. 50.
Et cum tria precipua et 

eminenciora castella concordi 
relatione antiquorum1 scri­
buntur videlicet in Heris­
burch in Saxonie Hassionum­
que situm confinio, Sigeburch 
quoque supra Ruram fluvium 
positum et nostrum Iborch, 
quod ex iocundo situ terra­
rum egregium fuisse nemo 
qui dubitet, mons iste tem­
pore Karoli Magni in solitu­
dinem est redactus, ad Dis­
nam pertinebat curiam epi­
scopalem. Hunc montem ame­
num preelegit divisitque: in 
una parte ecclesiam et claus­
trum religiosorum ad hono­
rem omnipotentis Dei, beatis­
sime virginis Marie, sancto­
rum Petri apostoli patroni 
ecclesie Osnaburgensis, Cle­

1) Zu ‘concordi relatione antiquorum’ vgl. Ertman S. 21: ‘prece-
dencium antiquorum gesta’. 2) So unzweifelhaft zu bessern.

Vita Bennonis cap. XVI.
----quae huc usque de­

structa videmus castella an­
tiquorum haec tria praeci­
pua et eminentiora fuisse, 
concordi relatione conten­
dunt: Heresburgh videlicet 
in Saxoniae Hessonumque 
situm confinio, Sigeburgh 
quoque super Ruram2 fluvium 
positum et hoc nostrum Iburg, 
quod ex iucundo situ terra­
rum egregium nemo est qui 
dubitet. Eo autem tempore 
quo Carolus inclitus et ma­
gnus imperator huius terrae 
homines paganismi erroribus 
erueret et suo dominio sub­
iugare diutino certamine et 
magnis bellorum apparatio­
nibus laborasse describitur, 
Widekindus rex Saxonum vir 
animi, ut dicitur, et corporis
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Ertman S. 51.
mentis pape, Benedicti abbatis 
et tocius curie celestis funda­
vit; in alia vero parte castrum 
pro se et suis successoribus 
episcopis Osnaburgensibus 
construxit. Et ne sibi im­
putari posset, quod de bonis 
episcopi Osnaburgensis ad 
episcopium vel ecclesiam suam 
spectantibus hanc structuram 
pro monasterio fundando tan­
quam de non suo faceret sive 
alienaret, ipse venerabilis 
pater quoddam predium a 
nobili vidua Cunissa acqui­
sivit nomine Honwide quod 
concambio dedit pro eodem.